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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr €

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

>

Aktivet mone¢ Aktivet monetare

8,825,443

13,059,932

_

Banka

8,825,443

13,059,932

Arka

Investime

alw~

NEg tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Te tjiera Financiare

ViIiw]|™N

Té drejta té arkétueshme

241,690,024

217,334,350

_

Nga aktiviteti i shfrytézimit

241,690,024

217,334,350

411

>Llog./kerkesa te arktueshme klient per shitje

241,690,024

217,254,050

>Llog./kerkesa te arktueshme debitore te tiere

80,300

>Tatim mbi fitimin

>TVSH

>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera

Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét

46,069,241

48,418,348

Materiale te para

39,373,859

35,445,572

Materiale ndihmese

Produkte té gatshme

Mallra

6,695,382

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJUM té mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar

Inventar imet(amortizueshem)

12,972,776

Shpenzime té shtyra(Shpenzime te periudhave te ardhshme)

V|iV|o|~N|lojlo|d|lw|Nv]|a|V]|o|la|lw]|dv|lolalo|lo|o

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

296,584,708

278,812,630

Aktivet Afatgjata

>

Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies njésité ekonomike ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

Tituj té tjeré té huadhénies

Violo|a]|-

Aktivet materiale

2,410,759,339

1,880,943,719

-+
-

Toka

17,142,456

17,142,456

Ndértesa

2,345,718,810

1,827,086,973

Impiante dhe makineri

20,488,207

24,559,077

Té tjera Instalime dhe pajisje

984,749

Makineri pune dhe transporti

7,359,714

8,092,632

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

13,077,832

Te Tjera Aktive Afatgjata Materiale

7,271,278

Aktive te tiera AAGJ ne proces

12,778,874

Aktive tatimore té shtyra

V|iV|o|N|[ojlao|b|w]|N

Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

2.410,759,339

1,890,943,719

AKTIVE TOTALE

2,707,344 ,047

2,169,756,349

P/Zyres Finances

Besjana Xeka

Drejtori Tregetar

Frida Gjuzi v\
=X
L

Drejtori | Pergjithshem

Hajrylla Tafy
i
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr . DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
»  Detyrime afatshkurtra: 163,832,301 122,612,637
1 Titujt e huamarrjes - -
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - =
3 Arkétime né avancé pér porosi - =
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 122,684,187 88,981,506
>Te pagueshme ndaj furnitoreve 122,684,187 88,981,506
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -
>Debtitore dhe Kreditore te tiere
5 Déftesa t& pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve e sigurimeve shoqérore/shéndet. 7,944,908 1,753,958
>Té pagueshme ndaj punonjésve 7,471,899
>T¢& pagueshme ndaj sigurimeve shoqérore/shéndetsore 473,009 1,753,958
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 33,203,206 31,877,173
>Detyrime tatimore per TAP-in 1,084,159
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
>Detyrime tatimore per TVSH-ne 30,730,247 30,691,835
>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 1,388,800 1,185,338
»  Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 163,832,301 122,612,637
»  Detyrime afatgjata: 292,779,615 307,814,402
1 Titujt e huamarrjes - -
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredise 271,905,020 276,568,000
3 Arkétimet né avancé pér porosi - -
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit - -
5 Déftesa t& pagueshme - -
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
7 Té pagueshme njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
8 Té tjera té pagueshme
9 Grante dhe te ardhura te shtyra 20,874,595 31,246,402
»  Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
| 2 Té ardhura té shtyra 1,786,300,668 1,260,720,133
»  Provizione: - -
1 Provizione pér pensionet = -
2 Provizione té tiera - -
»  Detyrime tatimore t&é shtyra - -
Totali i Detyrimeve afatgjata 2,079,080,283 1,568,534,535
DETYRIMET TOTALE 2,242,912 584 1,691,147,172
»  Kapitali dhe Rezervat
> Kapitali i Nénshkruar 653,394,000 653,394,000
»  Primi i lidhur me kapitalin 29,418,635 29,418,635
»  Rezerva rivlerésimi
>  Rezerva té tjera = 5
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
»  Fitimi i pashpérndaré (204,203,458) (194,824,918)
»  Fitim/ Humbja e Vitit (14,177,713) (9,378,540)
Totali i Kapitalit 464,431,463 478,609,177
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 2,707,344,047 2,169,756,349

P/Zyres Finances

Drejtori Tregetar

Drejtori | Pergjithshem

Besjana Xeka
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Frida Gjuzi |
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Hajrulla Tafé &
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Shpenzimet e shirytezimit te Klasitikuara sipas natyres

Formatr 1 —

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
| 2 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 94,538,529 94,480,927
705 1 Te ardhura nga shitja e produktit te gatshem ( UJE ) 58,332,575 57,067,114
706 2 Te ardhura nga shitja e mallrave (Tarife Fikse etj.) 27,074,716 24,614,700
704 3 Te ardhura nga shitja e sherbimeve (Kanlizime) 6,698,055 5,867,230
707,708,761,766 4 Te ardhura nga shitjet e perjashtuara(apartamente e njq 2,433,183 6,931,883
5 Te ardhura nga Rivleresime tatimore
> Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
> Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
| 2 Té ardhura té tjera té shfrytézimit(Subvencione) 41,500,000 20,500,000
> Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (11,890,426) (28,041,633)
601 1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (11,636,045) (28,041,633)
602,608 2 Mallra (254,381) -
| 2 Shpenzime té personelit (104,241,645) (84,441,075)
641,648 1 Paga dhe shpérblime (89,508,290) (72,819,452)
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (14,733,355) (11,621,623)
> Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
| 2 Shpenzime konsumi dhe amortizimi (103,540,313) (100,482,377)
68 1 Amortizimi vjetor | Aktiveve Afat Gjata (103,540,313) (100,482,377)
2 Amortizimi vjetor | Inventarit te Imet
> Shpenzime té tjera shfrytézimi (38,378,642) (37,937,360)
61,62 1 Shpenzime per furnitura dhe te ngjashme (1,588,098) (2,205,597)
63 2 Shpenzime tatimore dhe doganore e pagesa te ngjashi (37,825) (36,200)
604 3 Shpenzime te tjera shfrytezimi (energji elektrike ) (29,929,514) (34,437,981)
4 Shpenzime personeli per dieta, urdher sherbime, shpe = S
65,667 5 Shpenzime per penalitete gjoba dhe te ngjashme (6,823,205) (1,257,582)
> Té ardhura té tjera 102,726,827 125,982,422
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
771,67 2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aki 97,738,644 115,899,377
75 3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjaq 4,988,183 10,083,045
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare té mbaijtura si aktive afatshkurtra
> Shpenzime financiare 5,107,956 560,558
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (parag
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brendd
2 Shpenzime té tjera financiare 5,107,956 560,558
a. Te ardhura dhe shpenzime nga interesi (9,202,030)
b. Shpenzime komisione bankare
68,761,767 c. Te ardhura dhe shpenzime nga kursi kembimit 5,107,956 9,762,588
> Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
> Fitimi/Humbja para tatimit (14,177,714) (9,378,538)
Shpenzime te pazbritshme(Gjoba demshperblime)
> Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - -
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t&¢ pjesémarrjeve
> Fitimi/Humbja e vitit fiskal (14,177,714) (9,378,538)
> Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

P/Zyres Finances
Besjana Xek
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Drejtori Tregetar
Frida Gjuzi
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Hajrulla Tafa
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hogeria "UJSJELLES KANALIZIME KAVAJE" SHA

Paséyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

| (Metoda indirekte) |

eriudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2017

VITI 2017

VITI 2016

[._Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

(14,177,713)

(9,378,540)

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 103,540,313 100,482,377

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0)

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfiytézimit: (0)

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera (24,355,674) (22,132,334)
Rénie/(rritje) né inventaré 2,349,107 4,599,204

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 550,237,442 (22,284,321)
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 6,190,950 90,429

Mjetet monetare neto nga/(pérdorur) aktivitetin e shfrytézimit 623,784,424 51,376,815

. Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(623,355,933)

(47,421,449)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar I

Mjeteve monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(623,355,933)

(47,421,449)

—

- Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara |

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave I

(4,662,980)

(9,755,450)

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete Monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

(4,662,980)

(9,755,450)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

(4,234,489)

(5,800,084)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

13,059,932

18,860,016

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

8,825,443

13,059,932

P/Zyres Finances
Besjana Xeka

Drejtori Tregetar

|

Drejtori | Pergjithshem

Hajrulla Tafa |
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\Ref.

: | SHENIMET

B JShénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

SHPJEGUESE

P> Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Yiemioe Kursi Viera ne
valute fund vitit leke
1 |Alpha leke 512101 70,819
2 |Union leke 572,520.41
3 |abi leke 266,684.00
4 |Raiffeisen leke -250.00
5 |Societe Generale leke 90,378
6 |Procredit leke 13,978.42
7 |Tirana leke 205,148.57
8 |BKT leke 5,000.00
9 |Credins leke 7,402,863
10 |NBG leke 128,567
11 |Intesa leke 46,547
12 |Veneto leke 23,187.00
Totali 8,825,443
Arka -
i ENE BT Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
1 Arka ne Leke
2 Arka ne Euro =
3 Arka ne Dollare -
Totali =
» Investime -
1 NEé tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 0
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare ( Buxheti Shtetit )
» Té& drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit
a >Llog./kerkesa te arktueshme klient per shitje
Ir Pershkrimi Vlera Nr Pershkrimi viti 2017
1|Kerkesa te arktueshme klient per 5
Familjar 218,131,017 6 218,131,017
Bisnes 20,613,708 7 20,613,708
Ente shtet 9,409,872 8 9,409,872
Shumica (6,464,576) 9 (6,464,576)
2|Te ndryshme kerkesa - Totali
3|kred/debitor te tjere Totali Gjithsej 241,690,024
4 -
Totali 241,690,021 L«

(o
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1

>Llog./kerkesa te arktueshme debitore te tiere

>Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar

Tatim nga viti kaluar

>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

© O o o

\r

Pershkrimi Njesia/Matese Sasia Cmimi

vlera 2017

[any

Lende te para

46069241

N

Inventar imet(amortizueshem)

Totale

46069241

VYV o N~ o o & 0w N

w

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri)

AAGJUM té mbajtura pér shitie

Parapagime pér inventar

Inventar imet(amortizueshem)

Shpenzime té shtyra(Shpenzime periudhave te ardhshme)

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA
Aktivet Afatgjata

Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj t& huadhénies njésité ekonomike ka interesa pjesémarrése
Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata

Tituj té tieré té huadhénies

Aktivet materiale

Impiante dhe makineri

Mijete transporti

Makineri pune dhe paisje zyre e informatike
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Aktive afatgjata te tjera materiale

Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta té ngjashme

Parapagime pér AAJM

> Aktive tatimore t& shtyra

> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA
AKTIVE TOTALE

viti 2017

17,142,456

2,345,718,810

27,847,921

12,778,874

7,271,278

2,410,759,339
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Detyrime afatshkurtra:
‘Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Arkétime né avancé pér porosi
Té pagueshme pér aktivitetin e Shfrytézimit
>Te pagueshme ndaj furnitoreve
>Te drejta e detyrime ndaj (ortakeve, dividente)
>Debtitore dhe Kreditore te tiere
Déftesa té pagueshme
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té pagueshme ndaj punonjésve e sigurimeve shoqérore/shéndet.
>Té pagueshme ndaj punonjésve
>Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore
Té pagueshme pér detyrimet tatimore
>Detyrime tatimore per TAP-in
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
>Detyrime tatimore per TVSH-ne
>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Totali i Detyrimeve afatshkurtera

Detyrime afatgjata:
Titujt e huamarrjes (Hua marrje nga Banka)
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Arkétimet né avancé pér porosi
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Déftesa té pagueshme
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té tjera t& pagueshme (ortake) ( Interesa kredie )
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione:
Provizione pér pensionet
Provizione té tiera
Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tiera
Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Totali i Kapitalit
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

4

122,684,187

7,944,908

1,084,159

30,730,247

1,388,800

163,832,301

271,905,020

20,874,595

1,786,300,668

2,079,080,283

2,242,912,584

653,394,000

29,418,635

(204,203,458)

(14,177,713)

464,431,464

; 2}207,344,048




Fitimi para tatimit Leke (14,177,713)

o Tatimi mbi fitimin Leke (14,177,713)

Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

10

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe korigjim nuk ka.

P/Zyres Finances Drejtori Tregetar

- Drejtori | Pergjithshem
Besjana Xeka Frida Gjuzi

Hajrulla Taff
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